
ANO V - EDIÇÃO 914 - TERESINA (PI), TERÇA-FEIRA, 11 DE FEVEREIRO DE 202514

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

-
Pr~ NHuz,322, Centro 
CEP: 64925-000,Palme:ifia do Piaui-Pt 
CNPJ: 06.554.ID/0001·46 

PORTARIA N' 080/2025 Palmeira do Piauí-PI, de 06 janeiro de 2025. 

O Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de 
Palmeira do Piaul, Senhor Huguemar Rosal Lustosa 
Filho, no uso de suas atribuições legais. 

RESOLVE: 

Art. 1' NOMEAR o (a) Senhor (a) JOAO LUCAS RODRIGUES SANTOS portador (a) 
do CPF 072. 165.433-94 no cargo de Assessor de Comunicação. 

Art. 2• Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura e será publicada no site 
do Diário Oficial das Prefeituras Piauienses. 

-

Gabinete do Prefeito Municipal de Palmeira do Piauí - PI, 06 de janeiro de 2025. 

CERTIFIQUE-SE 

PUBLIQUE-SE 

CUMPRA-SE 

/fr-- /j L;., (IL 
Huguemar Rosal Lustosa Filho 

Prefeito Municipal 

EXTRATO CONTRATO 

Praça Nl Lm.,lll,C.ntro 
CEP: 64925--000, Palm•lra do Pia.ul•PI 
CNPJ: 06.55A.372/000,-1t6 

ADESÃO AO SISTEMA D E REGISTRO DE PREÇOS DA PREFEITURA 
MUNICIPAL ALVORADA DO GURGUÉIA/PJ . 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 025/2025 

OBJETO: ADESÃO PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE PAL MEIRA DO 
PIAUt, NA CONDIÇÃO DE ÓRGÃO ADERENTE, A ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS N° 025/2025, ORIUNDO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 
025/2024 GERENCIADA PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ALVORADA DO GURGUÉIA - PI, EM CARÁTER PROVISÓRIO, CUJO 
OBJETO REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE COMUN ICAÇÃO 
V ISUAL PARA ATENDER DA PREFEITURA MUNCIPAL E SUAS 
SECRETARIAS, PARA O EXERC!CIO DE 2025. 

TERMO D E COOPERAÇÃO TÉCNICA 003/2025 - PUBLICADO NO 
DIÁRIO OFICIAL DAS PREFEITURAS PIAUIENSES 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DO PIAUI - PI 

CONTRATADO: UBIRATAN CARVALHO DF. HOLANDA (ECO PRTNT 
COMUNICACAO VISUAL) CNPJ n º 18.549.247/0001-27 

VALOR: R$ 254.453,50 (duzentos cinquenta e quatro mil quatrocen tos e 
c inquenta e três reais e ci.nquc nta centavos) 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses 

BASE LEGAL: DECRETO N • 7.892/2013, LEI FEDERAL N • 14. 133/2 1 E 
DEMAIS NORMAS REGULAMENTARES APLICÃVEIS A ESPÉCIE. 

FONTE DE RECURSO: FPM, ICMS, 500 - Rcc urnos Próprios, 540 -
Transferências do FUNDEB • Impostos e Transfer ências de Impostos, 541 
- Transferências do FUNDES• Complement ação da União - VAAF, 660 -
Transferência de Recursos do l<""undo Nacional de Assis t~ncia Social -
F'NAS e 621 - Transferlneias Fundo o. Pundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Estoduo.1 ; Ges t õ.o/Unidode: 02 01 0 1 
GABINETE DO PREFEITO. 02 03 OI SECRETARIA DE A D MINlSTRAÇAO 
E PLANEJAMENTO, 02 05 OI SECRETARIA MUNICIPAL D E EDUCAÇAO, 
02 05 05 F'UNDEB, 02 07 03 SECRETARIA M UNICIPAL DE ASSISTÉNCIA 
SOCIAL, 0 2 08 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, 02 09 
OI SECRETARIA MUN DE DESENVOLVIMENTO, OBRAS E SERVIÇOS 
PÚBLICOS, 02 11 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE CU LTURA, 02 06 OI 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, 02 07 02 FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÉNCIA SOCIAL e 02 10 00 UNIDADE MISTA DE SAÚDE MIGUEL 

,. 

-

.~;;, DIÁRIO OFICIAL (l.::::) DAS PREFEITURAS PIAUIENSES 

Praça Nél.ut,322,Centro 
CEP: 64925-000,Palmeirado Piauí-PI 
CNPJ: 06.554,372/0001-46 

PINHEIRO LOPES; Programa de Trabalho: 04 122 0035 2002 0000 
MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO, 04 122 0036 2007 0000 
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL, 12 361 0022 2011 0000 
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 08 122 
0036 2050 0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTÉNCIA SOCIAL, 20 606 0017 2059 0000 MANUTENÇÃO DA 
SECRETARIA, 15 452 0005 208 1 0000 MANUTENÇÃO DOS 
LOGRADOUROS PÚBLICOS, 13 392 0020 2007 0000 MANUTENÇÃO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL, 10 301 0026 2038 0000 MANUTENÇÃO DO 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, 08 244 0009 2068 0000 PISO BÁSICO 
FIXO e 10 30100282047 0000 MANUTENÇÃO DA UNIDADE MISTA DE 
SAÚDE; Elemento da Despesa: 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO. 

ASSINATURA: Huguemar Rosal Lustosa Filho - pela CONTRATANTE e 
Ubiratan Carvalho de Holanda - pela CONTRATADA 

DATA DA ASSINATURA: 04 de fevereiro de 2025 

98660.114 

Proç,, N6 Luz,322,Contro 

1lllllll 

CEP: 64925·000, PllmolR do Pi:wi-PI 
CNPJ: 06.55-"-ln/0001-46 

PORTAR IA N' 072/2025 Palmeira do Piauí-PI, de 06 janeiro de 2025. 

O Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de 
Palmeira do Piauí, Senhor Huguemar Rosal Lustosa 
Filho, no uso de suas atribuições legais. 

Art . 1' NOMEAR o (a) Senhor (a) ELÚVYA TELES PIAUILINO portador (a) do CPF 
068.777.723-26 no cargo de Assessor Especial do Prefeito. 

Art. 2' Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura e será publicada no site 
do Diário Oficial das Prefei luras Piauienses. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Palmeira do Piaul - Pi, 06 de janeiro de 2025. 

CERTIFIQUE-SE 

PUBLIQUE-SE 

CUMPRA-SE 

//r ;l.t ÍL_ f !L 
Huguemar Rosal Lustosa Filho 

Prefeito Municipal 


